2022（令和 4）年 7 月 14 日

学 校 長 様

情報科主任 様

京都府私立中学高等学校情報科研究会

委員長 長谷川 卓也（公印略）

2022（令和 4）年度 京都府私立中学高等学校情報科研究会

夏期研究会のご案内

青葉若葉のみぎり、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は本研究会の活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。また、先日は総会の成立にご協

力いただきありがとうございました。

さて、今年度は「データサイエンス」をテーマに研究や教育活動の交流を行いたいと考えています。夏

期研究会では、アシアル株式会社の開発環境 Monaca Education を用い、アシアル社の井澤さんの模擬授

業を通じて授業を体験し、授業のイメージをつかむ一助になればと考えております。また、研究会の後半

では、今年度からのカリキュラムにおいて「データサイエンス」分野をどのように扱うか、各学校での授

業計画や、授業実施に向けての相談やディスカッションを行い、理解を深めていきたいと思います。

ご多忙のことと存じますが、皆さまのご参加を心よりお待ちしています。

記

１．実施要項

(1)日 時： 2022（令和 4）年 7 月 28 日（木） 15:00～18:00

(2)場 所： 京都産業大学附属中学校・高等学校 情報１教室

〒600-8577 京都府京都市下京区中堂寺命婦町１−１０

(3)主 催： 京都府私立中学高等学校情報科研究会

(4)内 容：「情報の授業でデータサイエンスをどう扱うか」

     ①Monaca Education を用いた 模擬授業

       講師：井澤 哲也さん（アシアル情報教育研究所 教材開発マネージャー）

       ・APS（アプリプログラミングシート）による複利計算アプリの作成

     ②データサイエンス分野の授業に関する意見交換

(5)参加費： 無料

２．参加申し込み

「参加申込書」を 7 月２６日（火）までに FAX またはメールでご送付ください。

F A X:075-781-7124  ／M a i l:jnsuzuki@js.doshisha.ac.jp（鈴木）

３．同封資料

・研究会のご案内・参加申込書

以上

当日緊急連絡先(鈴木携帯)：

090-5096-9143

事務局：同志社中学校・高等学校

 〒606-8558 京都市左京区岩倉大鷺町８９

 TEL:075-781-7121 FAX:075-781-7124

庶務 鈴木 潤（jnsuzuki@js.doshisha.ac.jp）

こ の 用 紙 の み 送 信 し て く だ さ い 。

京都府私立中学高等学校情報科研究会 （同志社中高 鈴木 行）

2022(令和 4)年度 情報科研究会夏期研究会 参加申込書

7 月２６日（火）までに FAX またはメールでお送りください。

送信日   月   日

学校名（             ）

記入者（             ）

Tel（           ）

Fax（           ）

E-mail （           ）

 研究会参加者

1

2

3

4

5

6

7

8

Fax: 0 7 5 - 7 8 1 - 7 1 2 4

または jnsuzuki@js.doshisha.ac.jp  へお願いいたします。